# ہفت روزہ لاہور ندائے خلافت

25

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا بیعت نام
خلافت راشدہ کا نظام

مسلحہ اشاعت کا
32 واں سال

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

15 تا 21 ذوالحجہ 1444ھ / 4 تا 10 جولائی 2023ء

### فساد کیا ہے؟

اصطلاح قرآنی میں فساد کا مطلب زندگی کا کوئی شعبہ ہو یا گوشہ ہو اس میں برائی و خرابی پیدا کرنا اس کا توازن بگاڑنا اس کے ختم اور افادہ ای قدر کو برہنہ کرنا ہے۔

”وینفیٰ زندگی میں فساد کا مطلب شرک و بت پرستی، غلو فی الدین اور جاہلانہ رسوم، قیود اور فرقہ سازی و حد و حد اللہ سے تجاوز ہے۔